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BALASTRO ELECTRÓNICO PARA LÁMPARA FLUORESCENTE DE ALTO FACTOR DE POTENCIA 
MODELO: 

             725-U-254-SC 
TIPO: 

Electrónico 
MÉTODO DE ENCENDIDO: 
Rápido Programado 

NÚMERO DE LÁMPARAS – TIPO  DE LÁMPARA: 

                       1 ó 2      F54T5 HO / 50W/49W/47W 
 

ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS 
VOLTAJE DE ENTRADA: 

 

120 - 277 V~ ±10% 

FRECUENCIA: 
 

50/60 Hz 

WATTS DE  
ENTRADA: 

54 - 116 W 

CORRIENTE DE  
ENTRADA: 

0,414 – 1,05 A 

FACTOR DE 
POTENCIA: 

        > 0,98 

WATTS DE LÁMPARA: 
 

54W 

T.C.A.  (OCV): 
 

425 V~ min 

NIVEL DE 
SONIDO: 

A 

TEMP. DE ENC. MIN.: 

32˚F / 0˚C 
PROTECCIÓN TERMICA: 

Inherente 
FACTOR DE BALASTRO: 

0,85 
BEF(1): 

0,7 
CONEXIÓN DE  LAMPS.: 

Serie 
D.A.T.(1): 

< 15 % NO PCB’S 

                                                                                                                                       

ESPECIFICACIONES MECÁNICAS 
DIMENSIONES DE BALASTRO 

UNIDADES M1 M2 M3 W L H 
PULGADAS 
TOL(+/-) 

1.22 
0.01 

8.90 
0.01 

8.35 
0.01 

1.70 
0.05 

9.50 
0.05 

1.18 
0.05 

mm 
TOL(+/-) 

31 
0.25 

226 
0.25 

212 
0.25 

43 
1.30 

241 
1.30 

30 
1.30 

LONGITUD DE TERMINALES 
UNIDAD NEGRO BLANCO ROJO AZUL AMARILLO   

PULGADAS 
TOL(+/-) 

11.5 
3/8 

10.5 
3/8 

25 
3/8 

32 
3/8 

25 
3/8 

  

 
mm 

TOL(+/-) 
292 
10 

226 
10 

635 
10 

812 
10 

635 
10 

  

 

CARACTERÍSTICAS DE EMBALAJE: 
UNIDADES POR 
CAJA: 

12 

CAJAS POR 
ESTIBA: 

9 

# DE 
ESTIBAS: 
      5 

UNIDADES POR TARIMA: 
 

540 

PESO POR PIEZA: 
 

0,57 Kg. 

PESO DE CAJA:  
 

7,15 Kg. 

PESO TOTAL, INCLUIDA LA 
TARIMA: 

342,75.5  Kg. 

CAJAS POR TARIMA: 

140 
DIMENSIONES DE CAJA: 

32,4x30,5x11,4 cm. 
DIMENSIONES DE TARIMA: 

101,6x122,17.8 cm. 
DIMENSIONES DE TARIMA CON CARGA, INCLUIDA LA TARIMA: 

101.6x122x74,8 cm. 
 

MISC. 

 

ETIQUETA DE LA CAJA: 

 

DIAGRAMA ELÉCTRICO: 
 
 
 
 
 

 

ETIQUETA DEL BALASTRO: 

 
 
 
 
              
 
 
 
Los datos aquí mostrados se basan en pruebas realizadas por Industrias Sola Basic S. A. de C.V.                                                    Industrias Sola Basic S. A. de C.V.                                                
en un ambiente controlado, así como condiciones  idóneas según la especificación del producto.                                                       Calz. Javier Rojo Gómez No. 510  
Su funcionamiento puede variar dependiendo  de las condiciones de operación.                                                                      Col. Leyes de Reforma,  México D. F., C.P. 09310 
Las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.                                                                                                    Tel.: 5804-2020                         www.isbmex.com 
 

 


